[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №  ____
об оказании платных образовательных услуг

ст. Просница                                                                                      "____" __________ 20___г.

         Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» ст. Просница Кирово-Чепецкого района Кировской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора  Рунышевой Елены Сергеевны, действующего на основании Устава ДШИ, с одной стороны, и обучающийся _____________________________________________________________________________
                                                                          (фамилия, имя, отчество)
именуемая(ый) в дальнейшем Заказчик,  с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель  предоставляет,  а  Заказчик  оплачивает    дополнительную   образовательную услугу - обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе  ________________________________________________________ для взрослых.
1.2.     Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет от 1 года. Исполнитель организует  обучение Заказчика в соответствии с учебным графиком и утверждёнными   рабочими  программами  по следующим предметам:
-  ____________________________________
- ____________________________________
	Всего часов: _____  в неделю
1.3.  Заказчик  зачисляется в  группу после предоставления всех необходимых документов и вступления в силу данного договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.     Исполнитель обязуется:
2.1.1 . Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.
    Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.1.2. Обеспечить обучающихся для проведения занятий помещением, оборудованием, учебно - наглядными  пособиями  в  соответствии   с  санитарным   и   гигиеническим требованиями.
2.1.3.  Во время оказания дополнительных платных образовательных услуг проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия  с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.4. Оказывать квалифицированную помощь Заказчику в обучении.
2.2.   Заказчик обязуется:
2.2.1. Соблюдать Устав ДШИ ст. Просница и настоящий договор.
2.2.2. Своевременно, до 10 числа текущего месяца, вносить плату за предоставленные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме _______  руб. (________________________________ руб.) в месяц или сразу за несколько месяцев в объеме калькуляционной стоимости, в зависимости от заключенного договора, наличными по предоставленной Исполнителем квитанции.
2.2.3. Приходить на занятия в ДШИ в опрятном виде, чистой одежде, иметь при себе сменную обувь.
         2.2.4. Информировать ДШИ о своем предстоящем отсутствии на занятиях по тем, или иным причинам.
          2.2.5. В своем поведении в стенах ДШИ быть выдержанным, корректным.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Отчислить обучающегося за неуплату предоставленных образовательных услуг в течение 1,5 месяцев.
3.1.2. Изменять в одностороннем порядке цену услуги, если произведена индексация заработной платы работников бюджетной сферы.
3.1.3. Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении  Заказчиком  своих обязательств.
3.2. Заказчик  имеет право:
3.2.1. Вносить предложения по организации дополнительных услуг в ДШИ.
3.2.2. Расторгнуть настоящий договор досрочно, в одностороннем порядке, уведомив об этом ДШИ  за 10 дней.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен и дополнен по обоюдному соглашению сторон.
4.2. Изменения и дополнения к договору оформляются в форме дополнительного соглашения к нему.
4.3. Договор действует с __ ___________ 20__г. по __ ________ 20___г. и автоматически продлевается на последующие учебные годы.
4.4. Договор составлен в 2-х экземплярах: один экземпляр хранится в ДШИ, в личном деле обучающегося, а другой – у Заказчика.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫСТОРОН:

	Исполнитель
	Заказчик

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» ст. Просница Кирово-Чепецкого района Кировской области  613030 ст. Просница, ул. Большевиков, 8А

Директор  _____________Е.С. Рунышева
	Ф.И.О._________________________________
______________________________________
адрес_________________________________
______________________________________
Телефон дом/раб/сот_____________________________
_______________________________________
Подпись _____________________________